

Visto il Decreto Sindacale Prot. Pap n° 02810/2025 del 17.11.2025, con il quale, il Sindaco ha nominato la Dott.ssa Anna Galasso, Responsabile della U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

Visti gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l'art. 4 del D.Lgs 165/01;

Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 494 del 29.04.2025, con la quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;

PREMESSO CHE:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato 2025/2027;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge;
- con Delibera di Giunta comunale n. 137 del 08/05/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge;
- nonostante il tentativo di resistenza in giudizio, finalizzato al rigetto delle opposizioni proposte, l'Ufficio del Giudice di Pace ha annullato le contravvenzioni impugnate ed ha condannato il Comune di Angri alle spese di giudizio sostenute;
- è pervenuta la sentenza esecutiva n. 1502/2025 R.G. n. 3686/2025 emessa dal Giudice di Pace di Nocera Inferiore in cui l'Ente è risultato soccombente e che per la quale bisogna provvedere alla liquidazione delle relative spese di giudizio;
- in data 18.11.2025 prot. n.0037239/2025 veniva presentata proposta di riconoscimento di deliberazione per il Consiglio Comunale, avente ad oggetto il riconoscimento legittimità debiti fuori bilancio ex art.194, comma 1 lett. a), derivante da n. 1 sentenza esecutiva emessa dal Giudice di Pace di Nocera Inferiore per un importo di € 286,36;
- nella seduta del 22/12/2025 il Consiglio Comunale ha riconosciuto il debito derivante dalla sentenza esecutiva n. 1502/2025 R.G. n. 3686/2025 emessa dal Giudice di Pace di Nocera Inferiore;

VISTO che a seguito del riconoscimento da parte del Consiglio Comunale bisogna provvedere alla liquidazione del debito agli aventi diritto;

CONSIDERATO che è necessario:

- assumere impegno giuridico per la somma complessiva di € 286,36 di cui € 143,18 a favore dell'avv. Maria Marra ed € 143,18 a favore dell'avv. Raffaella Cuoco;
- imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola

agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

PROGRAMM A	CODICE CAPITOLO	COMPETENZA / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
			2025	2026	2027
EX DPR 194/96	EX D.LGS. 118/2011				
0301			€ 286,36	€-----	€-----

- accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in Legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilanci e con i vincoli di finanza pubblica;
- precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON RICORRENTE;
- dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
- accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

VISTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 come introdotto dall'art. 1, comma 4, della legge 190/2012 e dall'art. 6, comma 2, ed art. 7 del DPR 62/2013;

VISTO l'art. 183 del D. Lgs. 267/00;

VISTI gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. n.33/2013;

VISTO l'art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;

DETERMINA

Provvedere per quanto in narrativa, che qui si intende trascritto integralmente, a:

- **impegnare** l'importo di € 286,36 al Programma 0301 del bilancio 2025;

- **disporre** la registrazione e la pubblicazione della presente all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale internet dell'ente;
- **trasmettere** al Responsabile per la trasparenza per la pubblicazione nell'apposita sezione amministrazione trasparente.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 del D.Lgs. 267/00.